AQUELLOS CASOS DONDE EL 
TRATAMIENTO DE EMERGENCIA ES 
REQUERIDO PARA EVITAR LA PÉRDIDA DE 
LA VIDA O UNA LESIÓN SERIA. LOS CARGOS 
CUBIERTOS RELACIONADOS CON UNA 
ADMISIÓN DE EMERGENCIA FUERA DE LA 
RED DE PROVEEDORES PLAN IDEAL SERÁN 
PAGADOS HASTA UN MÁXIMO DE 
VEINTICINCO MIL DÓLARES (US-$25,000.-) 
POR INCIDENTE, DESPUÉS DE QUE EL 
DEDUCIBLE ANUAL Y CO-ASEGURO HAYAN 
SIDO SATISFECHOS. EL ASEGURADO SERÁ 
RESPONSABLE POR CINCUENTA 
PORCIENTO (50%) DE TODOS LOS CARGOS 
MÉDICOS QUE EXCEDAN EL BENEFICIO DE 
VEINTICINCO MIL DÓLARES (US-$25,000.-) EN 
SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA RED 
DE PROVEEDORES PLAN IDEAL. 

EN EL CASO QUE EL PROBLEMA NO SEA 
UNA EMERGENCIA TAL Y COMO SE DEFINE 
ANTERIORMENTE, EL ASEGURADO SERÁ 
RESPONSABLE POR EL TOTAL DE LOS 
CARGOS INCURRIDOS. 

19. TRATAMIENTO DE ENFERMEDAD